АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

£ {  / /  2022 п.г.т. Мотыгино № ^ /69-

О включении недвижимого имущества в состав муниципальной казны
муниципального образования Мотыгинский район

В соответствии с Правилами управления и распоряжения
муниципальным имуществом муниципального образования Мотыгинский
район, утвержденными решением Мотыгинского районного Совета
депутатов от 26.09.2013 № 24-250 «Об утверждении Правилам управления и
распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования
Мотыгинский район», Положением о муниципальной казне муниципального
образования Мотыгинский район, утвержденным решением Мотыгинского
районного Совета депутатов от 25.06.2013 № 22-232 «Об утверждении
Положения о муниципальной казне муниципального образования
Мотыгинский район», руководствуясь Уставом Мотыгинского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Включить в состав муниципальной казны муниципального
образования Мотыгинский район следующее недвижимое имущество:

- земельный участок с кадастровым номером 24:26:0501012:917,
категория земель: земли населенных пунктов, общей площадью 4 025 кв.м.,
вид разрешенного использования: спорт, адрес (местоположение):
Красноярский край, Мотыгинский район, п. Новоангарск, ул. 4 квартал, б/н.

Балансовая стоимость 1 530 000 (один миллион пятьсот тридцать
тысяч) рублей 00 копеек.

- земельный участок с кадастровым номером 24:26:0501012:916,
категория земель: земли населенных пунктов, общей площадью 8 652 кв.м.,
вид разрешенного использования: спорт, адрес (местоположение):
Красноярский край, Мотыгинский район, п. Новоангарск, ул. 4 квартал, б/н.

Балансовая стоимость 2 483 000 (два миллиона четыреста восемьдесят
три тысячи) рублей 00 копеек.

- земельный участок с кадастровым номером 24:26:0401069:7,
категория земель: земли' населенных пунктов, общей площадью 2 500 кв.м.,
вид разрешенного использования: ведение личного подсобного хозяйства,
адрес (местоположение): местоположение установлено относительно
ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира:
Красноярский край, Мотыгинский район, п. Мотыгино, ул. Советская,
дом 140.

Балансовая стоимость 798 000 (два семьсот девяносто восемь тысяч)
рублей 00 копеек.

- помещение с кадастровым номером 24:26:0401058:118, назначение:
нежилое помещение, наименование: помещение, общей площадью 76,9 кв.м.,
адрес (местоположение): Красноярский край, Мотыгинский район,
рп. Мотыгино, ул. Советская, зд. 18, пом. 5.

Балансовая стоимость 566 ООО (пятьсот шестьдесят шесть тысяч)
рублей 00 копеек.

- здание с кадастровым номером 24:26:1101010:54, назначение:
нежилое, наименование: нежилое здание, общей площадью 319,1 кв.м., адрес
(местоположение): Россия, Красноярский край, Мотыгинский р-н,
пос. Южно-Енисейск, ул. Октябрьская, зд.31, литер Б1 (нежилое здание № 2).

Балансовая стоимость 680 000 (шестьсот восемьдесят тысяч) рублей
00 копеек.

- здание с кадастровым номером 24:26:1101010:53, назначение:
нежилое, наименование: нежилое здание, общей площадью 268,2 кв.м., адрес
(местоположение): Россия, Красноярский край, Мотыгинский р-н,
пос. Южно-Енисейск, ул. Октябрьская, зд.31, литер Б (нежилое здание № 1).

Балансовая стоимость 550 000 (пятьсот пятьдесят тысяч) рублей
00 копеек.

- здание с кадастровым номером 24:26:0601003:66, назначение:
нежилое, наименование: нежилое здание, общей площадью 202 кв.м., адрес
(местоположение): Россия, Красноярский край, Мотыгинский р-н,
пос. Орджоникидзе, ул. Строителей, зд.29а, литер Б2.

Балансовая стоимость 650 000 (шестьсот пятьдесят тысяч) рублей
00 копеек.

2. Муниципальному казенному учреждению «Служба земельно
имущественных отношений Мотыгинского района» внести соответствующие
изменения в Реестр муниципальной собственности муниципального
образования Мотыгинский район.

3. Муниципальному казенному учреждению «Централизованная
бухгалтерия муниципального образования Мотыгинский район»:

3.1. Включить в состав муниципальной казны муниципального
образования Мотыгинский район движимое имущество, указанное в п. 1
настоящего постановления;

3.2. Объекту бухгалтерского учета «Земельный участок для
эксплуатации а/дороги к полигону ТБО, инвентарный номер ТС-01395»
балансовую стоимость «183 486,75» заменить на «5 272,04».

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить
на первого заместителя Г лавы администрации Мотыгинского района.

5. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит
размещению на официальном сайте муниципального образования
Мотыгинский район.

Глава Мотыгинского района

Жукова Полина Владимировна 8(391-41)22-6-30

В.А. Смирнов